ogłoszenie z roku 1882 zamieszczone w czasopiśmie „Галицкий
Сіонъ” zachęcające do kupna pomjanyka w formacie większym i mniej-
szym, „pożytecznego dla bractw cerkiewnych, męskich i żeńskich, star-
szych i młodszych, także dla bractw trzeźwości, towarzystw i instytucji,
rodzin itp. z odpowiednim tekstem i ozdobami” (Ga lickij Sìonʺ, р. ІІІ,
ч. 5, 1(13) марта 1882, s. 160).
Badania tradycji komemoratywnej, w tym również pomjanyka jako
odrębnego zjawiska kulturowego i religijnego, znajdują się na wstępnym
etapie. Jak zauważył Tymoszenko, wymagają pogłębionych, całościowych,
źródłowych kwerend i tekstologicznych studiów, które pozwoliłyby zebrać
możliwie pełny kompleks zachowanych zabytków oraz prześledzić proces
kształtowania tego medium.